4) Dejiciebatur porro solutio adhuc viridis per carbonatem potassæ alcalinum, qui parvis portionibus addebatur, do-

nec

nec liquor super pulverem præcipitatum colore fere flavo conspiceretur. Sic obtinebatur præcipitatum colore æruginis, 0,4006 l. ponderans, quod ante tubum ferruminatorium nigrescebat, qua volumen minuebatur, & granum cupri malleabilis pulvere nigro involutum super carbonem reliquit. Cum borace vitrum dedit rubro-fuscum, quod diutius ignitum pellucidum, coloris expers factum, particulis metalli albidi non liquefacti, semiductilis, oppletum esse videbatur. Cum acido phosphorico obtinebatur vitrum, post refrigerationem, extrinsecus colore plumbi conspicuum.

5) Residua solutio lutea, parum virescens, ad mixto ulterius carbonate potassæ, præcipitatum obtulit albicans, quod acri expositum pallidum viride fuit, ponderis 0,03 l. Hoc eorum tubo ferruminatorio, cum borace fufum, vitrum produxit obscuræ cinereum, quod diutius ignitum pellucidum & dilute cœruleum evalit. Cum acido phosphorico obtinebatur vitrum pellucidum, sub refrigeratione rubineum, post refrigerationem vero dilute flavum vel topazi colore conspicuum.

6) Liquor, qui adhuc flavus erat, sub evaporatione aquæ nonnihil pulvis albi demilit, tandemque crystallos prismaticas striatas citrino colore conspicuas obtulit. Ex his per calorem torrefactis, fatiscendo sejungi videbatur pulvis fulvus. Facta vero solutione per aquam, obtinebatur liquor limpidus flavus, cum pulvere albo flavicante insoluto, qui collectus &

ficcatur.

siccatus, pondere 0,007*l.* effecit. In igne tubi ferruminatorii hic obscurabatur, a borace in vitrum cinereum opacum solubebatur, quod per extremam flammam apicem mox pellucidum fuit, per interiorem vero difficiliter transparentiam acquisivit. Cum acido phosphorico quoque vitrum exhibuit initio opacum deinde pellucidum, in calore flavum, in frigore e flavo-viride, cum partibus albidis opacis immixtis. Additum his vitris frustulum cupri in globulos cupri colore rubio conspicuos formabatur.

7) Solutio flava per evaporationem ad minus spatium redacta, crystallos secrevit nitratis potassae. Liquor pellucidus flavus ab his decantatus cum tinctura gallarum commixtus, mox turbidus evasit, & copiosum pulverem albicantem demisit. Cum nitrate hydrargyri præcipitatum dedit citrinum. Cum nitrate argenti e rubro-cinereum. Hoc ante tubum ferruminatorium non fluxit, sed obscurius rubrum primo evasit, deinde videbantur globuli minimi argentei in massa non liquefacta dispersi. Per additum boracem, in unum globulum colligebatur argentum, vitrum boracis vero lacteo comparuit colore. Præcipitatum hydrargyri in igne obscure cinereum fuit, tandemque avolavit. Borace vero addito, subpellucidum fuit vitrum. Pulvis per tincturam gallarum præcipitatus, exusto acido gallico, evanuit, neque pelluciditatem vitri boracis infregit.

Ex iis, quæ jam memorata sunt, phænomenis videmus acidum sulphuricum parum aptum fuisse ad metallum nostrum solven-

solvendum, cum nonnisi exigua ejus pars susciperetur, neque a se invicem sufficienter segregarentur metalli partes. Oxidi quidem ferri nonnihil sejunctum sicut sub forma ochræ (A. 1.); sed hoc quoque heterogena substantia comitari vila est. Neque omni ex parte successit separatio ope tartritis. Primum namque dejiciebatur tartris potasæ, ex oxido cupri & forsitan niccoli, viridis (A. 2.), deinde e solutione, destruendo sensim acido, nudari viduus oxidum cupri purius (A. 3.), idem niccolo probabiliter mixtum (A. 4.), tandemque simul metallo nobis adhuc problematico (A. 5.)

Ab acido nitrico perfectius solvebatur metallum, magna quoque ferri oxidati pars secernebatur, quamvis, ne sic quidem ab oxido cupri immunis (B. 1, 2.). Residuum ferrum cum parte cupri e solutione sejunxit acidum succinicum (B. 3.). Remansisse tamen cupri non parum adhuc solutum, cum oxido niccoli, & metalli proprius examinandi indicant phænomena (B. 4, 5, 6.). Hujus partem flavidam (B. 6.), quæ suspicione zinci oxidi adtolit, alias suis naturæ, coimmixtrare nobis videtur cuprum colore non mutatum. Phænomena (B. 7.) indicare videbantur partem metallicam naturæ acidæ, volatilem.

§. IO.

De efficacia ammoniacæ in metallum Sinense oxidatum.

Utrum per ammoniacam segregari possent diversæ metalli Sinensis partes exploraturi, semunciam ejus cum sufficiente a-

cidi nitrici quantitate in loco calido collocavimus, donec perfecta eslet solutio. Liquori admiscebatur ammoniaca liquida abundans, quæ oxidum metalli deturbavit, mox vero partem disolvit, & colorem e viridi-cœruleum obtinuit. Cum subfedisset pulvis viridis non solutus, decantabatur liquor pellucidus, qui scorsim servabatur. Pulveri vero adfundebarat nova ammoniacæ copia, quæ in digestione calore, inde colore saturate cœruleum acquirebat. Hac iterum decantata, addebatur nova quantitas ammoniacæ, quæ similiter tractabatur. Et hæc operatio repeatebatur, usquequo colore cœruleo tingeretur liquor. Sie remansit tandem pulvis salco-niger, ponderis 0,0775 l.

A) Pulvis ab ammoniaca non solutus in igne nigrescebat, deinde magneti lubentissime adhærebat. Idem cum acido sulphurico, ad siccitatem super eum evaporato, masam obtulit cinereum, quæ additæ aquæ laetream dedit opacitatem, pudentium vero tota fere solvabatur, liquorem præbers dilete viridem, in quo proprietates sulphatis ferriferi soluti indubiae erant. Insolutus manuit pulvis niger, sed tam exigua copia, ut scorsim ponderari non posset.